

TALOUSARVIOALOITE 919/2008 vp

Määrärahan osoittaminen joukkoliikennepalvelujen ostoon

Eduskunnalle

Hallitus on hallitusohjelmassaan sitoutunut edistämään joukkoliikennettä ja sen käyttöä ympäristöystävällisenä kulkumuotona. Joukkoliikenne näyttää nyt elävän nosteessa. Kyselyissä sitä pidetään kuntavaalien kolmanneksi tärkeimpänä kysymyksenä heti terveydenhuollon ja vanhus-tenhuollon jälkeen. Ajoneuvohallintokeskuksen tutkimuksessa reilu kymmenes kyselyyn vastanneista autoilijoista kertoi alkaneensa käyttää julkista liikennettä viime vuotta enemmän. Myös harvoin tai ei koskaan käyttävien määrässä on tapahtunut merkittävä muutos julkisen liikenteen suuntaan.

Polttoaineiden hinnannousu vaikuttaa tietysti kiinnostukseen joukkoliikennettä kohtaan. Toinen seikka on ympäristötietoisuus: henkilökohtaiset mahdollisuudet toimia ilmastonmuutosta vastaan. Sekä valtion että kuntien on nyt ymmärrettävä kehittää joukkoliikennettä. Ratkaisevaa on valtion tuki. Jos paikallisliikenteelle ja haja-asutusalueiden linjaliikenteelle ei heru riittävästi tukea, ei ole liikennettäkään.

Maaseudulla pelkkien asiakastulojen varassa toimivaa bussiliikenteen vuorotarjontaa on jouduttu supistamaan jo useana vuonna peräkkäin

noin 10 %:n vuosivauhtia. Joukkoliikenteen toimintaedellytykset haja-asutusalueilla ovat vaikeutuneet ja matkustaminen kallistunut. Joukkoliikennepalvelun tukeminen ja kehittäminen auttaa maaseudun säilymistä asuttuna ja elävänä.

Vuoden 2009 talousarvioesitykseen sisältyy määrärahan myöntäminen valtionapuna Helsingin seudun kunnille ja Pääkaupunkiseudun yhteistyövaltuuskunnalle sekä Tampereen ja Turun seutujen kunnille joukkoliikenteen palvelutason parantamiseen ja kehittämiseen. Kristillisdemokraattien mielestä tätä valtionapua tulee myöntää laajemminkin keskeisille maakuntakeskuksille. Sujuva joukkoliikenne on edellytys kaupunkiseudun talouden ja työllisyyden myönteiselle kehitykselle ja uusien yritysten syntymiselle.

Aloite on osa kristillisdemokraattisen eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjettia.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 31.30.63 lisäyksenä 5 000 000 euroa joukkoliikennepalvelujen ostoon.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Tarja Tallqvist /kd
Päivi Räsänen /kd
Leena Rauhala /kd
Kari Kärkkäinen /kd

Toimi Kankaanniemi /kd
Sari Palm /kd
Bjarne Kallis /kd